
Treårsmelding for FriBU 2021-2024
Denne perioden har FriBU jobbet med å gjennomføre strategidokumentet som ble vedtatt på landsmøte i 

2021. Vi er svært fornøyd med å ha gjennomført de fleste målsetningene og på den måten beveget oss som 

kirke nærmere en betydelig satsing på aldersgruppen 0-12 år. Det har i perioden blitt arrangert ulike 

ledersamlinger og arrangementer for alle fasene. Vi har også utviklet og laget mange ressurser med fokus på 

nære relasjoner. I løpet av perioden har vi systematisert og etablert en god kommunikasjon mellom FriBU, 

hovedkontor, menigheter og lokallagsledere. FriBU har godt samarbeid med bredden av barne- og 

ungdomsorganisasjoner i Norge og gjennomført flere ulike arrangement og utviklet ressurser i samarbeid med 

dem. Frikirken og FriBU har styrket sitt samarbeid i løpet av perioden gjennom felles målplan og 

gjennomføring av felles arrangementer.  

1 - Barn og tweens, 0 – 12 åR

2 - Ungdom, 13 – 18 år

3 - Ung voksen, 19+ år

4 - Ledere

Det er 8-10 frikirkemenigheter som har aktive Familiegrupper. 

Det er produsert tre sesonger av ressursen Familiegrupper. 

Mange andre utenfor frikirken bruker Familiegruppe-ressursen.

Det er gjennomført «Neste Generasjon» læringsnettverk, med ni menigheter i Frikirken. 

FriBU har hatt et målrettet «tro i hjemmet» arbeid.

Det er i perioden blitt opprettet en årlig nettverksledersamling for ungdom og unge voksne. 

I tillegg er det gjennomført tre nettverkssamlinger for ungdom. 

Disippelhus-ressursen er tilrettelagt for VGS-elever som ikke bor hjemme.

Flere ungdomsarbeid deltar aktivt på leirer nasjonalt og regionalt, særlig gjennom FRIK festivalen.

FRIK festivalen har i perioden hatt en økning i antall deltakere og ledere. 

Konfirmasjonsopplegget “Smak og se” er tilgjengeliggjort for alle frikirker.

FriBU har hatt tettere kontakt med alle ungdomsledere i hele Norge.

FriBU har deltatt på Frikirkens sommerleir i Nord.

Det er etablert fem nye unge voksne lokallag.

Det er igangsatt en nasjonal tverrkirkelig arbeidsgruppe med satsning på Disippelhus i samarbeid med 

Ungdom i oppdrag, Misjonskirken UNG, Laget, Pinse Ung og Frelsesarméens barn og unge. 

Det er gjennomført syv kurs av revidert Akademiet med syv menigheter.

Frikirken/FriBU har inngått et samarbeid med Gå Ut Senteret.

Det er etablert et utgangspunkt for videre samarbeid med Tønsberg Bibelskole. 

Det er i perioden blitt opprettet en årlig nettverksledersamling for ungdom og unge voksne. 

Støperiet Scene på Skjærgårds ble gjennomført første gang sommeren 2023. 



5 - Generelt 
Samarbeid med Frikirken

FriBU er takknemlig for et godt samarbeid med Frikirken. Det har vært arbeidet godt og målrettet i hele 

perioden for en felles målplan og gode dialogtreff. Vi opplever at synodestyret lytter og menighetene er 

positive til FriBU sitt arbeid. Vi er helt avhengig av og takknemlige for støtten som Frikirken gir oss både i form 

av økonomi, klokskap, handlekraft og samarbeidsvilje. 

Samarbeid med andre organisasjoner

FriBU har i perioden hatt et særlig viktig samarbeid med Awana. Samarbeidet har resultert i flere barnekirker 

og bedre ressurser til lokallagene i FriBU. FriBU har tett samarbeid med Awana rundt den årlig DNA -

lederkonferansen.

Denne perioden har FriBU og Skjærgårds fått et tettere samarbeid. Både gjennom oppstarten av Støperiet 

Scene på Skjærgårds, men og gjennom generelt større påvirkning på festivalen som helhet gjennom fast 

deltakelse i både programgruppe og referansegruppe

FriBU har i perioden sammen med FBU (Frikirkelig barn- og ungdomsunion) spesielt løftet samarbeid på tvers 

av kirker gjennom konferansen Gi Jesus videre. Det har vært en styrke for barn og ungdom i hele Norge at vi 

står sammen som kirke. FBU organisasjonene har i tillegg hatt et godt admin-samarbeid. 

I juni 2022 ble «The Send» arrangert i Telenor Arena. Ungdom i oppdrag tok initiativ og samlet de fleste 

kristne kirkene og organisasjonene i Norge til konferansen. Konferansen samlet om lag 9000 mennesker. 

Målet med konferansen var å engasjere unge til misjon. 

FriBU har opprettholdt et godt samarbeid med FSK, Frikirkens speiderkorps, i denne perioden. FSK har 

bidratt med aktiviteter og stand på VIDERE Sommer og VIDERE Lederkonferanse, og er et viktig bidrag i 

Frikirkens barne- og ungdomsarbeid. Mer informasjon om FSKs arbeid i perioden finnes i korpsets 

toårsmelding. Frikirkens speiderkorps feiret 50 år i 2023. 

Kommunikasjonsarbeid

I starten av perioden ansatte FriBU leder for kommunikasjon for å realisere kommunikasjonsstrategien. Det 

har blitt lansert nye oversiktlige og intuitive nettsider med fokus på faser. I tillegg til nettside bruker FriBU også 

Facebook og Instagram til å informere fortløpende om prosjekter og arrangement som skjer både lokalt og 

nasjonalt. FriBU er dessuten mer påkoblet Snapchatkanalen Hjertetro og har tett samarbeid med dem.

Gjennom hele perioden har FriBU hatt fokus på å nå lokallagene med både informasjon, materiell og 

ressurser. Det har jevnlig blitt sendt ut nyhetsbrev/lokallagsinfo.

Det er i perioden gjennomført ledertrening for 110 ledere gjennom FRIK festivalen.

Det er utviklet nye lederressurser og inspirasjonssamlinger til alle menigheter gjennom revidering av 

“Prosjekt ledere”.

FriBU sponset konferansepass til alle under 26 år på VIDERE Lederkonferanse i februar 2023.

Det er i perioden gjennomført ulike webinarer med fokus på Familiegrupper, Prosjekt ledere, lokallag og 

unge voksne. 



Det har i perioden kommet på plass nytt standutstyr og vi har etablert en plan med målrettet fokus og 

materiell til stands. 

FriBU har generelt et tettere samarbeid med hovedkontoret, blant annet gjennom VIDERE Lederkonferanse 

og gjennom utformingen av magasinet VEIEN. 

FriBU har vært med i utformingen, oppstarten og videre arbeid med magasinet VEIEN. Kommunikasjonsleder 

representerer FriBU i redaksjonen og deltar i redaksjonsrådet.

Misjon

I starten av perioden ble det ansatt leder for innsamling. Den tidligere fastgivertjenesten Toppscorer har blitt 

til Medspiller. I tillegg har Medspiller Familie blitt lansert. En fastgivertjeneste som spesielt ønsker å nå 

barnefamiliene og øke misjonsengasjementet blant barn og unge. 

Givere mottar nå jevnlige oppdateringer og informasjon pr.post gjennom brev og annet materiell/smågaver fra 

våre fokusland. Vi sender nå ut fire slike brev/pakker i året.

Vi jobber tettere med misjonsavdelingen på Frikirkens hovedkontor gjennom prosjekter, stand/utstilling, 

bilder/film og annet materiell. I løpet av perioden har det i samarbeid med Frikirkens misjonsavdeling blitt 

utarbeidet konkrete prosjekt som lokallag kan samle inn penger til. Det har i perioden blitt gitt 160 -170 000 kr 

til prosjektene. FriBU har i løpet av perioden arrangert en teamtur til Japan. Her dro vi noen fra stab og noen 

frivillige sammen for å være med utsendingene i arbeidet de gjør. Vi hadde med egne filmfolk på turen som 

hadde i oppgave å filme og ta bilder, både med tanke på det kommende misjonsprosjektet på Skjærgårds 

2024, men og generelt til Medspiller som givertjeneste. 

6 - Ressurser
Prosjekt ledere

Prosjekt ledere er et håndfast skriftlig og videobasert verktøy som hjelper med å etablere lokallag og tenke 

helhetlig om utrustning av ledere. Verktøyet ble revidert i perioden. Ressursen er tilgjengeliggjort slik at 

lokallag som er etablert og skal etableres bevisstgjør seg om retning, organisering og ledere. Verktøyet 

ønsker å bidra til å bygge lokallag som både er effektive og levedyktige over mange år. 

https://fribu.no/prosjekt-ledere/ 

Samtalebokser for tweens og ungdom

I 2022 ble det produsert samtalebokser for Tweens og ungdom. Dette er en revidering og fornyelse av B-

tween og Teensboksen fra tidligere år. I perioden er det solgt over 250 samtalebokser. 

https://fribu.no/butikk/samtaleboks-tweens/ 

Disippelhus

Disippelhus-ressursen har blitt revidert og kontinuerlig jobbet med inn mot Frikirken. Høst 2022 inviterte vi 

Frikirkelig barne- og ungdomsunion (FBU) inn i en felles nasjonal bevegelse for konseptet, og Ungdom i 

Oppdrag, Misjonskirken, Laget, Pinse Ung og Frelsesarméen har blitt med i en nasjonal arbeidsgruppe. 

https://fribu.no/prosjekt-ledere/
https://fribu.no/butikk/samtaleboks-tweens/


Ressursen er utviklet videre til å være et multipliserbart verktøy som lokalmenigheter på tvers av kirkesamfunn 

kan bruke, med Oslo og Kristiansand som satsningsbyer i første omgang. https://disippelhus.no/ 

Familiegrupper

I perioden er det produsert tre sesonger av familiegrupperessursen med introduksjon til oppstart av 

familiegrupper, videomateriell og en enkel oversikt over hver samling. https://fribu.no/familie/ 

Fasemateriell

Det arbeides kontinuerlig med utvikling og videreutvikling av fasemateriell. Ressursene legges ut på nettsiden 

og gjøres tilgjengelig for menighetene. Det er i perioden laget fasefilmer til de tre første fasene fra 0-12 år. 

https://fribu.no/faseressurser-for-foreldre/ 

Vingespenn

FriBU tok initiativ til å utarbeide et verktøy for Norges kristne råd i forbindelse med Global uke. Vingespenn er 

en ressurs som ønsker å hjelpe ungdom med å snakke og handle på en konstruktiv måte i møte med 

moderne slaveri. Vingespenn brukes av hele kirke-Norge og har blitt sett av om lag 10 000 personer. 

Vingespenn ble produsert av Eric Tryland (musikk), DanceTV ved Siren Godø (koreografi), film/bilde ved 

Anders Godø og tekst av Håvard Haugland i samarbeid med Elin Finnseth Sæverås i Norges kristne råd. 

https://fribu.no/vingespenn/ 

Dåpsressurs

FriBU har i samarbeid med hovedkontoret utviklet en dåpsressurs til menighetsledere. Dåpsressursen består 

av to samtaler der den første tar for seg liturgi, teologi og praktisk gjennomføring av dåpen. I samtale to er 

ønsket å hjelpe foreldrene med å ta dåpsløftet på alvor ved å være en trosformidler på hjemmebane. 

Ressursen består av samtalemanualer, videoundervisning og ressurser til utdeling. https://fribu.no/dap/ 

Bibelverktøy

Bibelverktøy er blitt ferdigstilt og tilgjengeliggjort på FriBU sine nettsider. Ressursen består av enkle filmer 

som gjør det mulig å lede en bibelsamtale. Målgruppen for ressursen er 20+.

7 - Arrangement/samarbeid 
Neste Generasjon Læringsnettverk

I samarbeid med Frikirken er det gjennomført fem samlinger med ni menigheter. Siste samling gjennomføres 

juni 2024. Læringsnettverket har gitt nyttige verktøy og satt i gang gode prosesser for menighetene som har 

vært med. Det er svært gledelig å se effekten av et slikt nettverk. Fokus har vært på de tre første fasene 0 - 12 

år. FriBU planlegger å fortsette med et tilsvarende læringsnettverk fra 2025. 

Skjærgårds

https://disippelhus.no/
https://fribu.no/familie/
https://fribu.no/faseressurser-for-foreldre/
https://fribu.no/vingespenn/
https://fribu.no/dap/


Sommeren 2023 etablerte vi Støperiet scene på Skjærgårds. Her var det stappfullt med unge voksne som nå 

fikk et eget område på Skjærgårds med egne tilpassende seminarer og kurs samt intimkonserter. Støperiet 

scene ble en stor suksess og vil fortsette å bli arrangert fremover med konserter, seminarer, talkshow, kafé og 

italiensk pizza. Det er gledelig at FriBU igjen har et tettere samarbeid med Skjærgårds, også gjennom året. 

Sommeren 2024 skal FriBU arrangere misjonsprosjektet på Skjærgårds. 

FRIK festivalen

Til tross for pandemi sommeren 2021 samarbeidet FriBU og Frikirken om å arrangere FRIK festivalen. Det ble 

en stor suksess med full leir (200 deltagere). I årene 2022 og 2023 har festivalen fått et solid fotfeste blant 

ungdom og unge voksne som ledere. Det er svært gledelig å se en økning i antall deltakere og ledere. FRIK-

festival konseptet fungerer godt. Overgangen og samarbeidet mellom ansvarlige for festivalen har vært god. 

Sommer 2024 forventer vi at det blir ca. 400 personer på FRIK festivalen. 

VIDERE Sommer

I 2021 ble sommerfestivalen arrangert som FRIK festivalen. I de påfølgende årene har FriBU vært ansvarlig 

for alt av barne- og familiesamlinger på festivalen. Det har vært egne tilbud for 0-2 år, 3-5 år, 6-9 år, 10-12 år, 

13-20+ og egne familiesamlinger. VIDERE Sommer er en festival som krever tid og ressurser av både stab og 

styre. Festivalen er viktig for FriBU og gir oss mange gode svar på hvilke ressurser som fungerer og en god 

kontakt med menigheter/ledere. 

Gi Jesus Videre

FriBU har i samarbeid med FBU vært medarrangør av konferansen Gi Jesus Videre i 2022. Denne 

konferansen ble viktig både med tanke på økumenisk arbeid mellom kirkesamfunn og fokus til 

menighetsledelse. Frikirken var et av kirkesamfunnene som var best representert på konferansen med antall 

deltagere. Gi Jesus Videre arrangeres igjen høsten 2024. https://www.gijesusvidere.no/ 

VIDERE Lederkonferanse

Frikirkens lederkonferanse ble første gang arrangert februar 2023. Lederkonferansen hadde ca. 350 

deltakere. FriBU samarbeidet tett med Frikirken rundt innhold, program og praktisk. Leder for 

kommunikasjon i FriBU har PR-ansvaret for konferansen. I 2023 sponset FriBU alle deltakere under 

26 år med konferansepasset. https://frikirken.no/videre 

Orange-konferansen 2022

FriBU-stab og FriBU-landsstyret var i april 2022 på studietur sammen med noen flere ansatte i Frikirken til 

Atlanta, USA. Konferansen har bidratt mye inn til arbeidet med faseverktøy, faseplan og Gi Jesus videre 

konferansen. De fleste barne- og ungdomsorganisasjoner i FBU var representert på konferansen. 

Soul Children

FriBU følger opp Soul Children-kor som er registrert som lokallag i FriBU. I perioden har det blitt startet opp 

fire nye Soul Children-kor i FriBU, mens ett kor har blitt lagt ned. Pr. desember 2023 er det 16 Soul Children-

kor i FriBU, bestående av både Soul Children, Pre Soul og Soul Teens. 

https://www.gijesusvidere.no/
https://frikirken.no/videre


DNA-konferansen

I januar hvert år arrangeres DNA-konferansen i Sandnes. FriBU er tett samarbeidspartner med Awana og 

promoterer konferansen som en viktig lederkonferanse for våre lokallagsledere. 

Tweensleir

Det ble arrangert tweensleir på Lista flypark våren 2022 med over 200 Tweens representert fra syv ulike 

menigheter. Skjærgårds var delaktige med MER-konseptet under leieren. 

MYE mer festivalen

Høsten 2023 ble den første Mye Mer festivalen arrangert i Gimlehallen i Kristiansand med over 500 Tweens 

fra ulike kirkesamfunn. FriBU ønsker å være med videre i planleggingen av liknende festivaler på flere 

lokasjoner i Norge. 

8 - Bidrag

9 - Organisasjon og administrasjon
FriBUs administrative arbeid

Den nasjonale staben i FriBU har arbeidet med å gjøre ressurser tilgjengelig for flest mulig og bistå 

menigheter og lokallag med administrative løsninger som fungerer godt. 

FriBU nasjonalt gir økonomisk støtte til sine lokallag gjennom FriBU Frifond-ordningen. LNU (landsrådet for 

Norges barne- og ungdomsorganiasjoner) fordeler Frifondsmidler til FriBU etter søknad. Innsendt årsrapport 

fra lokallaget danner grunnlag for utbetaling av støtte. Midlene deles ut både som direktestøtte og 

prosjektstøtte. I hele perioden har denne fordelingen vært 65 % direktestøtte og 30 % prosjektstøtte. 5% av 

midlene kan brukes til administrative kostnader. Vedtektene for FriBU Frifond vedtas hvert år av FriBUs 

landsstyre.

Medlemssystemet Cornerstone fikk en god opprusting i 2020/2021 og er kontinuerlig i utvikling i samarbeid 

med FBU. FriBU arbeider med å forenkle og forbedre medlemsregisteret for å gjøre hele admin-prosessen for 

lokallagsleder så enkel som mulig.

FriBU har støttet to forskningsprosjekter i perioden med en årlig støtte på tilsammen kr. 40.000,-. Roald 

Zeifert har gjort et forskningsprosjekt på omvendelse og tro for ungdom over 15 år. Prosjektet ble 

avsluttet i 2022. Andreas Bjørntvedt forsker på hvilke faktorer som ser ut til å ha større betydning for om 

barn beholder troen inn i voksen alder, eller hvorvidt troen blir mindre betydningsfull. Prosjektet avsluttes 

høst 2024. 

I 2022 gav FriBU kr. 45.000,- til «The Send». 

Hvert år gir FriBU et bidrag til Awanas arbeid med kr. 50.000,-.

FriBU er medlemsorganisasjon i Guttogjente.no og bidrar med en årlig støtte på 10.000,-.

FriBU har investert kr 50.000,- til konferansen “Gi Jesus videre”.



FriBU har krav om politiattest for alle ansatte og frivillige i FriBUs arbeid. Registrering av fremvist politiattest 

rapporteres i årsrapporten i Cornerstone hvert år. Det er lokallagsleders ansvar å holde lokal oversikt over 

innleverte attester. Det sendes ut påminnelser om rutiner og prosedyrer rundt dette jevnlig. 

Økonomi

FriBU har i perioden brukt mer enn tidligere år av sin egenkapital. Grunnen til denne økningen er flere 

arrangement, kostnader til ressurser og unormalt økte lønnskostnader. FriBUs inntekter kommer hovedsakelig 

fra statsstøtte og årlig støtte fra Frikirken. Statsstøtten har økt i perioden, mens støtten fra Frikirken har 

stagnert. 

Medlemstall og lokallag

Antall medlemmer og lokallag i FriBU har hatt en nedgang i perioden. I koronapandemien ble det en naturlig 

stans rundt om i menighetene. Det ble derfor mulig å søke BUFdir og LNU på grunnlag av medlemstall fra 

2019. Dette valgte FriBU å gjøre på tilsvarende måte ut til lokallagene ved å benytte 2019 som grunnlag for 

støtte, noe som ble gjennomført i 2021 og 2022. 2023 ble første normalår etter pandemien og medlemstall fra 

årsrapport i 2022 ble grunnlag for tildeling av støtte. 

I 2022 og 2023 har FriBU fokusert på viktigheten av «50-lappen» som medlemskontingent og hvilke enkle 

grep som kan gjøres for å innhente kontingenten. Det har også vært fokus på oppstart av nye lokallag. 

Oppstartsstøtten ble økt i 2022 for å initiere nye lokallag. 

Oversikt over medlemstall:

2021 (bruk av 2019-tall): 8 123 medlemmer hvorav 5 651 er tellende medlemmer. 248 tellende lokallag.

2022: 7356 medlemmer hvorav 5114 er tellende medlemmer. 238 tellende lokallag. 

2023: 7169 medlemmer hvorav 5250 er tellende medlemmer. 238 tellende lokallag. *Per 1. mars 2024

Stab i FriBU

Det har vært en stabil stabssituasjon i perioden. Staben har en god variasjon av alder og kjønn, og 

arbeidsmiljøet er godt.

Ansatte i perioden:



Landsstyret i FribU

Landsstyret har hatt 19 møter i perioden og behandlet 212 saker pr. februar 2024.

Arbeidsutvalget har hatt 20 møter og behandlet 34 saker pr. februar 2024.

Styret og stab har hatt 2 felles møtepunkt i perioden. Landsstyret og synodestyret har møtes til felles 

samlinger 3 ganger i perioden. 

sammensetning i perioden:

Navn: Tittel/fokus: Tidsperiode:

Håvard Haugland Daglig leder Fra forrige periode – inntil videre

Eli Dorthea Taunton Administrasjonsleder Fra forrige periode – 1. august 2021

Martin Nøstrud Administrasjonsleder Fra forrige periode – inntil videre

Børge Greaker Speiderkonsulent Fra forrige periode – 29. februar 2024

Ingrid Halvorsen Heskje Barn og familie Fra forrige periode – inntil videre

Thea Frøystad Barn og familie Fra forrige periode – inntil videre

Eirik Broomfield Fjellestad Unge voksn Fra forrige periode – inntil videre

Eirik Austeng Unge voksne Fra forrige periode – 15. april 2023

Eirik Austeng Unge voksne Innleid fra eget foretak inntil videre

Oskar Hadland Ungdom Fra forrige periode – inntil videre

Linda Kvavik Barn og familie Fra forrige periode – inntil vider

Knut Amund Låstad Ungdom 1. mai 2021 – inntil videre

Martin Hasseleid Kommunikasjon og innsamling 1. august 2021 – inntil videre

Ingunn Magnus Familiearbeid Fra forrige periode – inntil videre

Astrid Fjeldly Lande Barn og familie, nettverksleder Østfold Fra forrige periode – inntil videre

Solveig Ferkingstad Leder FRIK festivalen Fra forrige periode – 31. juli 2021

Håvard Wikse Leder FRIK festivalen 1. august 2021 – 31. juli 2023

Matilde Roland Bråtane Leder FRIK festivalen 1. august 2023 – inntil videre

Theodor Roland Bråtane Vikar ungdom og FSKs korpsting 15. august 2023 – 15. august 2024

Nicolai Feyer Puntervold Vikar speiderkonsulent 1. januar 2024 – 30. juni 2024



I tillegg stiller FSK med representant fra Korspstyret og staben i FriBU stiller med stabsrepresentant, begge 

på rullering. 

Valgkomiteen har bestått av: 

Anne Varhaug Nordkil, Åshild Ellingsberg Tolfsen, Øystein Therkelsen og Grethe Bjørnstad Ravneng.

Navn: VERV: ANNET:

Åsta Johanne Jenssen Bye Styreleder AU

Øyvind Braut Nestleder og konstituert leder AU

Hannah Haaland Styremedlem Utvalg for prosjektstøtter

Kamilla Høye Styremedlem

Matilde Roland Bråtane Styremedlem

Henrik Andersen Styremedlem Utvalg for prosjektstøtter

Johannes B. Dybvik Styremedlem Utvalg for prosjektstøtter

Erland Wiecek Strømme 1. vara Deltatt på styremøter. Utvalg prosjekstøtte

Krystal Antonsen 2. vara Ikke deltatt på styremøter

John Michael Nymo 3. vara Ikke deltatt på styremøter

Håvard Haugland Daglig leder AU

Martin Nøstrud Administrasjonsleder AU


